
УГРОВСКИЙБ
 Информационный вестник 

сельского поселения

Приложение к газете «Всеволожские вести»

№ 1,       
январь 2019 г.

Вестник
 ГЕРБ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БУГРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

26.12.2018  № 53
п. Бугры
О внесении изменений в решение совета депутатов от 24.11.2017 № 44 «О бюджете муниципального образования 

«Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2018 год» (с изм. 
на 09 ноября 2018 г.)

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев представленные 
администрацией МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области предло-
жения по внесению изменений в бюджет МО «Бугровское сельское поселение», совет депутатов муниципального образования 
«Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, решил: 

 1. Внести в решение совета депутатов от 24 ноября 2017 года № 44 «О бюджете муниципального образования «Бугровское 
сельское поселение» на 2018 год» (с изм. на 09 ноября 2018 г.) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 статьи 1 читать в новой редакции: 
«Утвердить основные характеристики бюджета МО «Бугровское сельское поселение» на 2018 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета МО «Бугровское сельское поселение» в сумме 243 843,2 тысячи рублей;
общий объем расходов бюджета МО «Бугровское сельское поселение» в сумме 255 161,6 тысячи рублей;
прогнозируемый дефицит бюджета МО «Бугровское сельское поселение» в сумме 11 318,4 тысячи рублей»
1.2. Пункт 3 статьи 6 читать в новой редакции:
«Утвердить расходы на обеспечение деятельности совета депутатов МО «Бугровское сельское поселение» на 2018 год в сум-

ме 3 384,5 тысячи рублей».
1.3. Приложение 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета МО «Бугровское сельское поселение» на 

2018 год» утвердить в новой редакции (приложение 1 к настоящему решению).
1.4. Приложение 2 «Доходы бюджета МО «Бугровское сельское поселение» на 2018 год» утвердить в новой редакции (при-

ложение 2 к настоящему решению).
1.5. Приложение 3 «Безвозмездные поступления от бюджетов других уровней в бюджет МО «Бугровское сельское поселение» 

на 2018 год» утвердить в новой редакции (приложение 3 к настоящему решению).
1.6. Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам МО «Бу-

гровское сельское поселение» и непрограммным направлениям деятельности) группам и подгруппам видов расходов бюджетов, 
а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2018 год» утвердить в новой редакции (приложение 4 
к настоящему решению).

1.7. Приложение 7 «Ведомственная структура бюджета муниципального образования «Бугровское сельское поселение» на 
2018 год» утвердить в новой редакции (приложение 5 к настоящему решению).

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель совета депутатов МО «Бугровское сельское поселение Г.И. Шорохов 

Приложение № 1 к решению совета депутатов МО «Бугровское сельское поселение» от 26.12.2018 № 53
ИСТОЧНИКИ внутреннего финансирования дефицита бюджета МО «Бугровское сельское поселение» на 2018 год

Код Наименование Сумма, тыс. рублей
000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 11318,4
 000 01 05 02 01 10 0000 000 Изменение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 11318,4

Всего источников внутреннего финансирования 11318,4

Приложение № 2 к решению совета депутатов МО «Бугровское сельское поселение»
от 26.12.2018 № 53 

 ДОХОДЫ БЮДЖЕТА МО «Бугровское сельское поселение» на 2018 год

Код Наименование Сумма (тыс. руб.)
1 2 3
10100000000000000 Налог на прибыль, доходы 105 000,0
10102000010000110 Налог на доходы физических лиц 105 000,0
6710600000000000000 Налоги на имущество 104 315,0
10601030100000110 Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджеты сельских поселений 6 500,0
10606000000000110 Земельный налог 110 815,0
Итого налоговые доходы 222 315,0

11100000000000000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципаль-
ной собственности 674,2

11105075000000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за 
исключением земельных участков) 674,2

11600000000000000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 24,8

11690050101000140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 24,8

11700000000000000 Прочие неналоговые доходы 2 800,0
11705050100000180 Прочие неналоговые доходы сельских поселений 2 800,0
Итого неналоговые доходы 3 499,0
Итого налоговые и неналоговые доходы 225 814,0
20200000000000000 Безвозмездные поступления от бюджетов других уровней 17 769,2
Всего доходов 243 843,2

Приложение № 3 к решению совета депутатов МО «Бугровское сельское поселение»  
от 26.12.2018 № 53

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
от бюджетов других уровней в бюджет МО «Бугровское сельское поселение» в 2018 году

Код бюджетной  
классификации Источники доходов Сумма (тыс. руб.) 

1 2 3

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 17769,2 

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных об-
разований 1080,3

2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 487,0

2 02 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полно-
мочий субъектов Российской Федерации 593,3 

2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 13798,9

2 02 29999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 8240,0

2 02 20077 10 0000 151 Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование капитальных 
вложений в объекты муниципальной собственности 5558,9 

2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 2890,0

2 02 45160 10 0000 151
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для 
компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, при-
нятых органами власти другого уровня

2890,0

Приложение № 4 к решению совета депутатов МО
 «Бугровское сельское поселение» от 26.12.2018 № 53

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам МО «Бугровское 
сельское поселение» и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов класси-

фикации расходов бюджета, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2018 год»

Наименование ЦСР ВР Рз, 
ПР

Сумма, 
(тыс. 
руб.)

1 2 3 4 5
Всего 255 161,6
Итого программная часть 150 210,5

Муниципальная программа «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситу-
аций и стихийных бедствий на территории МО «Бугровское сельское поселение» на 2016-2018 
гг.»

01 0 00 00000 11 055,4

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий ЧС и стихийных бедствий, про-
паганда мероприятий 01 0 01 00000 1 392,2

Финансовое обеспечение мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий ЧС и 
стихийных бедствий, пропаганда мероприятий 01 0 01 00010 1 392,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 0 01 00010 240 598,0
Предупреждение и ликвидация последствий ЧС природного и техногенного характера, ГО 01 0 01 00010 240 0309 598,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 0 01 00010 240 794,2
Обеспечение пожарной безопасности 01 0 01 00010 240 0310 794,2
Материально-техническое оснащение мероприятий по предотвращению ЧС и стихийных бед-
ствий 01 0 02 00000 1 644,5

Укрепление материально-технической базы для предотвращения ЧС и стихийных бедствий 01 0 02 00011 1 644,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 0 02 00011 240 1 644,5
Предупреждение и ликвидация последствий ЧС природного и техногенного характера, ГО 01 0 02 00011 240 0309 1 644,5
Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Охрана общественного 
порядка» 01 0 03 00000 8 018,7

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 01 0 03 00020 8 018,7
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 0 03 00020 110 6 696,7
Предупреждение и ликвидация последствий ЧС природного и техногенного характера, ГО 01 0 03 00020 110 0309 6 696,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 0 03 00020 240 1 316,0
Предупреждение и ликвидация последствий ЧС природного и техногенного характера, ГО 01 0 03 00020 240 0309 1 310,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 0 03 00020 850 6,0
Предупреждение и ликвидация последствий ЧС природного и техногенного характера, ГО 01 0 03 00020 850 0309 6,0
Муниципальная программа «Проектирование, строительство, содержание и капитальный ре-
монт инженерных сетей в сфере ЖКХ МО «Бугровское сельское поселение» на 2017-2019 гг.» 02 0 00 00000 33 863,6

Организация и выполнение работ по проектированию и строительству сетей газоснабжения 02 0 01 00000 9 622,6
Финансирование работ в области газоснабжения 02 0 01 00030 2 371,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02 0 01 00030 240 2 371,7
Коммунальное хозяйство 02 0 01 00030 240 0502 2 371,7
Строительство и реконструкция объектов газификации за счет средств местного бюджета 02 0 01S0660 7 250,9
Бюджетные инвестиции 02 0 01S0660 410 7 250,9
Коммунальное хозяйство 02 0 01S0660 410 0502 7 250,9
Организация и выполнение работ по проектированию, ремонту и строительству объектов те-
плоснабжения 02 0 02 00000 23 598,9

Финансирование работ в области теплоснабжения 02 0 02 00031 23 598,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02 0 02 00031 240 23 598,9
Коммунальное хозяйство 02 0 02 00031 240 0502 23 598,9
Организация и выполнение работ по проектированию, ремонту и строительству сетей и со-
оружений водоснабжения и водоотведения 02 0 03 00000 642,1

Финасирование работ в области водоснабжения и водоотведения 02 0 03 00032 642,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02 0 03 00032 240 642,1
Коммунальное хозяйство 02 0 03 00032 240 0502 642,1
Муниципальная программа «Устойчивое развитие территории МО «Бугровское сельсское по-
селение» на 2016-2018 гг.» 03 0 00 00000 77 098,9

Работы по текущему содержанию и ремонту автомобильных дорог местного значения, про-
филактика безопасности дорожного движения 03 0 01 00000 25 339,5

Финансирование работ на содержание автомобильных дорог и профилактику безопасности 
дорожного движения 03 0 01 00050 25 339,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 0 01 00050 240 25 339,5
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 0 01 00050 240 0409 25 339,5
Текущее содержание и ремонт сетей уличного освещения 03 0 02 00000 10 472,1
Финансирование работ по эксплуатации ЛЭП 03 0 02 00055 3 455,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 0 02 00055 240 3 455,1
Благоустройство 03 0 02 00055 240 0503 3 455,1
Финансирование работ по содержанию и ремонту сетей уличного освещения 03 0 02 00056 7 017,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 0 02 00056 240 7 017,0
Благоустройство 03 0 02 00056 240 0503 7 017,0
Благоустройство населенных пунктов 03 0 03 00000 41 287,3
Устройство парковок для автомобилей 03 0 03 00060 585,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 0 03 00060 240 585,7
Благоустройство 03 0 03 00060 240 0503 585,7
Устройство и ремонт детских и спортивных площадок 03 0 03 00061 7 200,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 0 03 00061 240 7 200,0
Благоустройство 03 0 03 00061 240 0503 7 200,0
Устройство и ремонт павильонов ТБО 03 0 03 00062 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 0 03 00062 240 0,0
Благоустройство 03 0 03 00062 240 0503 0,0
Финсирование работ по благоустройству придомовой территории 03 0 03 00063 10 808,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 0 03 00063 240 10 808,1
Благоустройство 03 0 03 00063 240 0503 10 808,1
Финансирование работ по озеленению территории поселения 03 0 03 00064 200,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 0 03 00064 240 200,0
Благоустройство 03 0 03 00064 240 0503 200,0
Финансирование работ по санитарному содержанию территории 03 0 03 00065 12 751,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 0 03 00065 240 12 751,7
Благоустройство 03 0 03 00065 240 0503 12 751,7
Финансирование работ по обработке территории от борщевика Сосновского 03 0 03 00067 162,9
Благоустройство 03 0 03 00067 240 0503 162,9
Субсидия в целях финансирования затрат, связанных с размещением и утилизацией твердых 
коммунальных отходов с территории МО «Бугровское сельское поселение» 03 0 03 00068 8 468,9

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесен-
ных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием 
услуг

03 0 03 00068 810 8 468,9

Благоустройство 03 0 03 00068 810 0503 8 468,9
Софинсирование местного бюджета на реализацию областного закона от 14 декабря 2012 г.  
№ 95-оз «О содействии развитию на части территорий муниципальных образований Ленин-
градской области иных форм местного самоуправления»

03 0 03 S0880 1 110,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 0 03 S0880 240 1 110,0
Благоустройство 03 0 03 S0880 240 0503 1 110,0
Муниципальная программа «Развитие культуры, физической культуры и спорта, молодежной 
политики на территории МО «Бугровское сельское поселение» на 2016-2018 гг.» 04 0 00 00000 20 200,6

Развитие молодежной политики 04 0 01 00000 1 732,0
Предоставление субсидии муниципальным автономным учреждениям на организацию досуга 
молодежи 04 0 01 00070 1 732,0

Субсидии автономным учреждениям 04 0 01 00070 620 1 732,0
Молодежная политика и оздоровление детей 04 0 01 00070 620 0707 1 732,0
Развитие культуры 04 0 02 00000 16 977,6
Предоставление субсидии муниципальным автономным учреждениям на организацию досуга 
и отдыха населения 04 0 02 00071 3 175,0

Субсидии автономным учреждениям 04 0 02 00071 620 3 175,0
Культура 04 0 02 00071 620 0801 3 175,0
Предоставление субсидии на обеспечение деятельности муниципального автономного учреж-
дения «Культурно-досуговый центр «Бугры» 04 0 02 00072 10 862,8

Субсидии автономным учреждениям 04 0 02 00072 620 10 862,8
Культура 04 0 02 00072 620 0801 10 862,8
Софинансирование на обеспечение стимулирующих выплат работникам муниципальных уч-
реждений культуры 04 0 02 S0360 2 789,8

Bugri 1.indd   1 23.01.2019   18:35:55



2 Январь 2019 годаБв ОФИЦИАЛЬНО
Субсидии автономным учреждениям 04 0 02 S0360 620 2 789,8
Культура 04 0 02 S0360 620 0801 2 789,8
Укрепление материально-технической базы АМУ КДЦ «Бугры» 04 0 02 S2020 150,0
Субсидии автономным учреждениям 04 0 02 S2020 620 150,0
Культура 04 0 02 S2020 620 0801 150,0
Развитие физической культуры и спорта 04 0 03 00000 1 491,0
Финансирование мероприятий в области физической культуры и спорта 04 0 03 00074 1 491,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 0 03 00074 240 1 491,0
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 04 0 03 00074 240 1105 1 491,0
Муниципальная программа «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в МО «Бу-
гровское сельское поселение» на 2016-2018 гг.» 05 0 00 00000 1 800,0

Оказание материальной поддержки малоимущим семьям с несовершеннолетними детьми и 
детьми-инвалидами 05 0 01 00000 610,0

Организация лечения и обеспечение жизненно необходимыми товарами 05 0 01 00080 610,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 0 01 00080 240 530,0
Другие общегосударственные вопросы 05 0 01 00080 240 0113 530,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 05 0 01 00080 320 80,0
Социальное обеспечение населения 05 0 01 00080 320 1003 80,0
Оказание социальной и материальной помощи ветеранам ВОВ, пенсионерам, инвалидам, 
гражданам в связи с трудной жизненной ситуацией 05 0 02 00000 1 170,0

Единовременные денежные выплаты 05 0 02 00081 1 170,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 05 0 02 00081 320 1 170,0
Социальное обеспечение населения 05 0 02 00081 320 1003 1 170,0
Компенсационные выплаты льготным категориям граждан 05 0 03 00000 20,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 05 0 03 00082 320 20,0
Социальное обеспечение населения 05 0 03 00082 320 1003 20,0
Муниципальная программа «Обеспечение качественным жильем жителей МО «Бугровское 
сельское поселение» на 2018-2020 гг.» 07 0 00 00000 6 192,0

Софинансирование предоставления социальных выплат гражданам на жилье за счет средств 
местного бюджета 07 0 01 S0740 6 192,0

Иные межбюджетные трансферты 07 0 01 S0740 540 6 192,0
Социальное обеспечение населения 07 0 01 S0740 540 1003 6 192,0
Непрограммные расходы органов исполнительной власти МО «Бугровское сельское поселе-
ние» 10 0 00 00000 104 951,1

Обеспечение деятельности главы МО «Бугровское сельское поселение» 10 0 01 00000 2 837,4
Расходы на выплаты по оплате труда главы МО «Бугровское сельское поселение» 10 0 01 00100 2 837,4
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 10 0 01 00100 120 2 837,4
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации муници-
пального образования 10 0 01 00100 120 0102 2 837,4

Обеспечение деятельности совета депутатов МО «Бугровское сельское поселение» 10 0 02 00000 3 439,6
Расходы на выплаты по оплате труда работникам совета депутатов МО «Бугровское сельское 
поселение» 10 0 02 00110 2 341,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 10 0 02 00110 120 2 341,5
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 10 0 02 00110 120 0103 2 341,5

Расходы на обеспечение функций совета депутатов МО «Бугровское сельское поселение» 10 0 02 00120 540,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 10 0 02 00120 120 540,0
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 10 0 02 00120 120 0103 540,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 0 02 00120 240 503,0
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 10 0 02 00120 240 0103 503,0

Иные межбюджетные трансферты 10 0 02 00120 540 55,1
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 10 0 02 00120 540 0103 55,1

Расходы на обеспечение деятельности администрации МО «Бугровское сельское поселение» 10 0 03 00000 25 793,8
Расходы на выплаты по оплате труда работникам администрации МО «Бугровское сельское 
поселение» 10 0 03 00130 20 481,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 10 0 03 00130 120 20 481,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций. 10 0 03 00130 120 0104 20 481,0

Расходы на обеспечение функций администрации МО «Бугровское сельское поселение» 10 0 03 00140 4 325,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 0 03 00140 240 4 325,1
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 10 0 03 00140 240 0104 4 325,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 0 03 00140 850 20,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций. 10 0 03 00140 850 0104 20,0

Иные межбюджетные трансферты 10 0 03 00140 540 967,7
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций. 10 0 03 00140 540 0104 967,7

Резервный фонд МО «Бугровское сельское поселение» 10 0 04 00000 0,0
Резервные средства 10 0 04 00150 870 0,0
Резервные фонды 10 0 04 00150 870 0111 0,0
Расходы на исполнение администрацией МО «Бугровское сельское поселение» отдельных гос. 
полномочий Ленинградской области в сфере административных правонарушений 10 0 05 00000 593,3

Расходы на содержание секретаря административной комиссии администрации МО «Бугров-
ское сельское поселение» 10 0 05 71340 593,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 10 0 05 71340 120 524,8
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 10 0 05 71340 120 0314 524,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 0 05 71340 240 68,5
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 10 0 05 71340 240 0314 68,5
Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Агентство по строитель-
ству и развитию территорий» Бугровского сельского поселения 10 0 06 00000 10 229,8

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 10 0 06 00020 10 229,8
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 10 0 06 00020 110 8 257,5
Другие общегосударственные вопросы 10 0 06 00020 110 0113 8 257,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 0 06 00020 240 1 968,5
Другие общегосударственные вопросы 10 0 06 00020 240 0113 1 968,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 0 06 00020 850 3,8
Другие общегосударственные вопросы 10 0 06 00020 850 0113 3,8
Другие общегосударственные расходы администрации МО «Бугровское сельское поселение» 10 0 07 00000 2 101,8
Расходы на мероприятия общего характера 10 0 07 00160 1 441,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 0 07 00160 240 1 411,1
Другие общегосударственные вопросы 10 0 07 00160 240 0113 1 411,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 0 07 00160 850 30,6
Другие общегосударственные вопросы 10 0 07 00160 850 0113 30,6
Расходы на вознаграждение старост сельских населенных пунктов 10 0 07 00161 610,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 0 07 00161 240 610,1
Другие общегосударственные вопросы 10 0 07 00161 240 0113 610,1
Расходы на премирование физических лиц 10 0 07 00162 50,0
Премии и гранты 10 0 07 00162 350 50,0
Другие общегосударственные вопросы 10 0 07 00162 350 0113 50,0
Расходы по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комисса-
риаты 10 0 08 00000 487,0

Расходы на содержание специалиста ВУС администрации МО «Бугровское сельское поселе-
ние» 10 0 08 51180 487,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 10 0 08 51180 120 487,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 10 0 08 51180 120 0203 487,0
Расходы администрации МО «Бугровское сельское поселение» на приобретение твердого то-
плива для населения 10 0 09 00000 207,0

Субсидия на возмещение затрат в связи с оказанием услуги по поставке твердого топлива 10 0 09 00170 207,0
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесен-
ных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием 
услуг

10 0 09 00170 810 207,0

Топливно-энергетический комплекс 10 0 09 00170 810 0402 207,0
Расходы администрации МО «Бугровское сельское поселение» в области землеустройства, 
архитектуры и градостроительства 10 0 10 00000 491,7

Финансирование мероприятий в области землеустройства, архитектуры и градостроительства 10 0 10 00180 491,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 0 10 00180 240 491,7
Другие вопросы в области национальной экономики 10 0 10 00180 240 0412 491,7
Расходы администрации МО «Бугровское сельское поселение» на содержание недвижимого 
имущества, расположенного на территории муниципального образования 10 0 11 00000 55 966,5

Приобретение жилья гражданам, признанными нуждающимися в улучшении жилищных усло-
вий 10 0 11 00190 16 800,0

Бюджетные инвестиции 10 0 11 00190 410 16 800,0
Жилищное хозяйство 10 0 11 00190 410 0501 16 800,0
Ремонт муниципальных квартир 10 0 11 00191 380,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 0 11 00191 240 380,0
Жилищное хозяйство 10 0 11 00191 240 0501 380,0
Субсидии, предоставляемые юридическим лицам на ремонт многоквартирных домов 10 0 11 00192 38 252,5
Субсидия юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) индивидуальным пред-
принимтаелям, физическим лицам 10 0 11 00192 810 38 252,5

Жилищное хозяйство 10 0 11 00192 810 0501 38 252,5
Формирование фонда капитального ремонта имущества многоквартирных домов 10 0 11 00193 534,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 0 11 00193 240 534,0
Жилищное хозяйство 10 0 11 00193 240 0501 534,0
Расходы администрации МО «Бугровское сельское поселение» на дополнительное пенсионное 
обеспечение мун.служащих 10 0 12 00000 2 803,2

Пенсия за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности 10 0 12 00200 2 803,2
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 0 12 00200 310 2 803,2
Пенсионное обеспечение 10 0 12 00200 310 1001 2 803,2

Приложение № 5 к решению совета депутатов МО «Бугровское сельское поселение»
 от 26.12.2018 № 53 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА расходов бюджета МО «Бугровское сельское поселение» на 2018 год

Наименование Г Рз  ПР ЦСР ВР
Сумма, 

(тыс. 
руб.)

Администрация муниципального образования «Бугровское сельское поселе-
ние» 001 255 161,6

Общегосударственные вопросы 001 .01 .00 44 932,4
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федера-
ции муниципального образования 001 .01 .02 2 837,4

Непрограммные расходы органов исполнительной власти МО «Бугровское 
сельское поселение» 001 .01 .02 10 0 00 00000 2 837,4

Обеспечение деятельности главы МО «Бугровское сельское поселение» 001 .01 .02 10 0 01 00000 2 837,4
Расходы на выплаты по оплате труда главы МО «Бугровское сельское поселе-
ние» 001 .01 .02 10 0 01 00100 2 837,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 001 .01 .02 10 0 01 00100 120 2 837,4
Функционирование законодательных (представительных) органов государ-
ственной власти и представительных органов муниципальных образований 001 .01 .03 3 439,6

Непрограммные расходы органов исполнительной власти МО «Бугровское 
сельское поселение» 001 .01 .03 10 0 00 00000 3 439,6

Обеспечение деятельности совета депутатов МО «Бугровское сельское посе-
ление» 001 .01 .03 10 0 02 00000 3 439,6

Расходы на выплаты по оплате труда работникам совета депутатов МО «Бугров-
ское сельское поселение» 001 .01 .03 10 0 02 00110 2 341,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 001 .01 .03 10 0 02 00110 120 2 341,5
Расходы на обеспечение функций совета депутатов МО «Бугровское сельское 
поселение» 001 .01 .03 10 0 02 00120 1 098,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 001 .01 .03 10 0 02 00120 120 540,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 .01 .03 10 0 02 00120 240 503,0

Иные межбюджетные трансферты 001 .01 .03 10 0 02 00120 540 55,1
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

001 .01 .04 25 793,8

Непрограммные расходы органов исполнительной власти МО «Бугровское 
сельское поселение» 001 .01 .04 10 0 00 00000 25 793,8

Расходы на обеспечение деятельности администрации МО «Бугровское сель-
ское поселение» 001 .01 .04 10 0 03 00000 25 793,8

Расходы на выплаты по оплате труда работникам администрации МО «Бугров-
ское сельское поселение» 001 .01 .04 10 0 03 00130 20 481,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 001 .01 .04 10 0 03 00130 120 20 481,0
Расходы на обеспечение функций администрации МО «Бугровское сельское 
поселение» 001 .01 .04 10 0 03 00140 5 312,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 .01 .04 10 0 03 00140 240 4 325,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 .01 .04 10 0 03 00140 850 20,0
Иные межбюджетные трансферты 001 .01 .04 10 0 03 00140 540 967,7
Другие общегосударственные вопросы 001 .01 .13 12 861,6
Муниципальная программа «Социальная поддержка отдельных категорий граж-
дан в МО «Бугровское сельское поселение» на 2016-2018 гг.» 001 .01 .13 05 0 00 00000 530,0

Оказание материальной поддержки малоимущим семьям с несовершеннолет-
ними детьми и детьми-инвалидами 001 .01 .13 05 0 01 00000 530,0

Организация лечения и обеспечение жизненно необходимыми товарами 001 .01 .13 05 0 01 00080 530,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 .01 .13 05 0 01 00080 240 530,0

Непрограммные расходы органов исполнительной власти МО «Бугровское 
сельское поселение» 001 .01 .13 10 0 00 00000 12 331,6

Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Агентство 
по строительству и развитию территорий» Бугровского сельского поселения 001 .01 .13 10 0 06 00000 10 229,8

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 001 .01 .13 10 0 06 00020 10 229,8
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 001 .01 .13 10 0 06 00020 110 8 257,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 .01 .13 10 0 06 00020 240 1 968,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 .01 .13 10 0 06 00020 850 3,8
Другие общегосударственные расходы администрации МО «Бугровское сель-
ское поселение» 001 .01 .13 10 0 07 00000 2 101,8

Расходы на мероприятия общего характера 001 .01 .13 10 0 07 00160 1 441,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 .01 .13 10 0 07 00160 240 1 411,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 .01 .13 10 0 07 00160 850 30,6
Расходы на вознаграждение старост сельских населенных пунктов 001 .01 .13 10 0 07 00161 610,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 .01 .13 10 0 07 00161 240 610,1

Расходы на премирование физических лиц 001 .01 .13 10 0 07 00162 50,0
Премии и гранты 001 .01 .13 10 0 07 00162 350 50,0
Национальная оборона 001 .02 .00 487,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 02 03 487,0
Непрограммные расходы органов исполнительной власти МО «Бугровское 
сельское поселение» 001 02 03 10 0 00 00000 487,0

Расходы по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют во-
енные комиссариаты 001 02 03 10 0 08 00000 487,0

Расходы на содержание специалиста ВУС администрации МО «Бугровское 
сельское поселение» 001 02 03 10 0 08 51180 487,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 001 02 03 10 0 08 51180 120 487,0
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 001 .03 .00 11 648,7
Предупреждение и ликвидация последствий ЧС природного и техногенного 
характера, ГО 001 .03 .09 10 261,2

Муниципальная программа «Предупреждение и ликвидация последствий чрез-
вычайных ситуаций и стихийных бедствий на территории МО «Бугровское сель-
ское поселение» на 2016-2018 гг.»

001 .03 .09 01 0 00 00000 10 261,2

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий ЧС и стихийных 
бедствий, пропаганда мероприятий 001 .03 .09 01 0 01 00000 598,0

Финансовое обеспечение мероприятий по предупреждению и ликвидации по-
следствий ЧС и стихийных бедствий, пропаганда мероприятий 001 .03 .09 01 0 01 00010 598,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 .03 .09 01 0 01 00010 240 598,0

Материально-техническое оснащение мероприятий по предотвращению ЧС и 
стихийных бедствий 001 .03 .09 01 0 02 00000 1 644,5

Укрепление материально-технической базы для предотвращения ЧС и стихий-
ных бедствий 001 .03 .09 01 0 02 00011 1 644,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 .03 .09 01 0 02 00011 240 1 644,5

Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Охрана 
общественного порядка 001 .03 .09 01 0 03 00000 8 018,7

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 001 .03 .09 01 0 03 00020 8 018,7
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 001 .03 .09 01 0 03 00020 110 6 696,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 .03 .09 01 0 03 00020 240 1 316,0

Bugri 1.indd   2 23.01.2019   18:35:56



Январь 2019 года 3БвОФИЦИАЛЬНО
Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 .03 .09 01 0 03 00020 850 6,0
Обеспечение пожарной безопасности 001 .03 10 794,2
Муниципальная программа «Предупреждение и ликвидация последствий чрез-
вычайных ситуаций и стихийных бедствий на территории МО «Бугровское сель-
ское поселение» на 2016-2018 гг.»

001 .03 10 01 0 00 00000 794,2

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий ЧС и стихийных 
бедствий, пропаганда мероприятий 001 .03 10 01 0 01 00000 794,2

Финансовое обеспечение мероприятий по предупреждению и ликвидации по-
следствий ЧС и стихийных бедствий, пропаганда мероприятий 001 .03 10 01 0 01 00010 794,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 .03 10 01 0 01 00010 240 794,2

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 001 03 14 593,3

Расходы на исполнение администрацией МО «Бугровское сельское поселение» 
отдельных гос. полномочий Ленинградской области в сфере административных 
правонарушений

001 03 14 10 0 05 00000 593,3

Расходы на содержание секретаря административной комиссии администра-
ции МО «Бугровское сельское поселение» 001 03 14 10 0 05 71340 593,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 001 03 14 10 0 05 71340 120 524,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 03 14 10 0 05 71340 240 68,5

Национальная экономика 001 .04 .00 26 038,2
Топливно-энергетический комплекс 001 .04 .02 207,0
Непрограммные расходы органов исполнительной власти МО «Бугровское 
сельское поселение» 001 .04 .02 10 0 00 00000 207,0

Расходы администрации МО «Бугровское сельское поселение» на приобрете-
ние твердого топлива для населения 001 .04 .02 10 0 09 00000 207,0

Субсидия на возмещение затрат в связи с оказанием услуги по поставке твер-
дого топлива 001 .04 .02 10 0 09 00170 207,0

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фак-
тически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг

001 .04 .02 10 0 09 00170 810 207,0

Дорожное хозяйство 001 .04 .09 25 339,5
Муниципальная программа «Устойчивое развитие территории МО «Бугровское 
сельское поселение» на 2016-2018 гг.» 001 .04 .09 03 0 00 00000 25 339,5

Работы по текущему содержанию и ремонту автомобильных дорог местного 
значения, профилактика безопасности дорожного движения 001 .04 .09 03 0 01 00000 25 339,5

Финансирование работ на содержание и ремонт автомобильных дорог и про-
филактику безопасности дорожного движения 001 .04 .09 03 0 01 00050 25 339,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 .04 .09 03 0 01 00050 240 25 339,5

Другие вопросы в области национальной экономики 001 .04 12 491,7
Непрограммные расходы органов исполнительной власти МО «Бугровское 
сельское поселение» 001 .04 12 10 0 00 00000 491,7

Расходы администрации МО «Бугровское сельское поселение» в области зем-
леустройства, архитектуры и градостроительства 001 .04 12 10 0 10 00000 491,7

Финансирование мероприятий в области землеустройства, архитектуры и гра-
достроительства 001 .04 12 10 0 10 00180 491,7

Закупка товаров, работ, и услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 001 .04 12 10 0 10 00180 240 491,7

Жилищно-коммунальное хозяйство 001 .05 .00 141 589,5
Жилищное хозяйство 001 .05 .01 55 966,5
Непрограммные расходы органов исполнительной власти МО «Бугровское 
сельское поселение» 001 05 .01 10 0 00 00000 16 800,0

Расходы администрации МО «Бугровское сельское поселение» на содержание 
недвижимого имущества 001 05 .01 10 0 11 00000 16 800,0

Приобретение жилья гражданам, признанными нуждающимися в улучшении 
жилищных условий 001 05 .01 10 0 11 00190 16 800,0

Расходы администрации МО «Бугровское сельское поселение» на содержание 
недвижимого имущества, расположенного на территории муниципального об-
разования 

001 .05 .01 10 0 11 00190 410 16 800,0

Бюджетные инвестиции 001 .05 .01 11 0 11 00190 410 16 800,0
Ремонт муниципальных квартир 001 .05 .01 10 0 11 00191 380,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 .05 .01 10 0 11 00191 240 380,0

Субсидии, предоставляемые юридическим лицам на ремонт многоквартирных 
домов 001 .05 .01 10 0 11 00192 38 252,5

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фак-
тически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг

001 .05 .01 10 0 11 00192 810 38 252,5

Формирование фонда капитального ремонта имущества многоквартирных до-
мов 001 .05 .01 10 0 11 00193 534,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 .05 .01 10 0 11 00193 240 534,0

Коммунальное хозяйство 001 .05 .02 33 863,6
Муниципальная программа «Проектирование, строительство, содержание и 
капитальный ремонт инженерных сетей в сфере ЖКХ МО «Бугровское сельское 
поселение» на 2017-2019 гг.»

001 .05 .02 02 0 00 00000 33 863,6

Организация и выполнение работ по проектированию и строительству сетей 
газоснабжения 001 .05 .02 02 0 01 00000 9 622,6

Финансирование работ в области газоснабжения 001 .05 .02 02 0 01 00030 2 371,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 .05 .02 02 0 01 00030 240 2 371,7

Строительство и реконструкция объектов газификации за счет средств мест-
ного бюджета 001 05 02 02 0 01 S0660 7 250,9

Бюджетные инвестиции 001 05 02 02 0 01 S0660 410 7 250,9
Организация и выполнение работ по проектированию, ремонту и строительству 
объектов теплоснабжения 001 .05 .02 02 0 02 00000 23 598,9

Финансирование работ в области теплоснабжения 001 .05 .02 02 0 02 00031 23 598,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 .05 .02 02 0 02 00031 240 23 598,9

Организация и выполнение работ по проектированию, ремонту и строительству 
сетей и сооружений водоснабжения и водоотведения 001 .05 .02 02 0 03 00000 642,1

Финасирование работ в области водоснабжения и водоотведения 001 .05 .02 02 0 03 00032 642,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 .05 .02 02 0 03 00032 240 642,1

Благоустройство 001 .05 .03 51 759,4
Муниципальная программа «Устойчивое развитие территории МО «Бугровское 
сельское поселение» на 2016-2018 гг.» 001 .05 .03 03 0 00 00000 51 759,4

Текущее содержание и ремонт сетей уличного освещения 001 .05 .03 03 0 02 00000 10 472,1
Финансирование работ по эксплуатации ЛЭП 001 .05 .03 03 0 02 00055 3 455,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .05 .03 03 0 02 00055 240 3 455,1
Финансирование работ по содержанию и ремонту сетей уличного освещения 001 .05 .03 03 0 02 00056 7 017,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .05 .03 03 0 02 00056 240 7 017,0
Благоустройство населенных пунктов 001 .05 .03 03 0 03 00000 41 287,3
Устройство парковок для автомобилей 001 .05 .03 03 0 03 00060 585,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 .05 .03 03 0 03 00060 240 585,7

Устройство и ремонт детских и спортивных площадок 001 .05 .03 03 0 03 00061 7 200,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 .05 .03 03 0 03 00061 240 7 200,0

Финсирование работ по благоустройству придомовой территории 001 .05 .03 03 0 03 00063 10 808,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .05 .03 03 0 03 00063 240 10 808,1
Финансирование работ по озеленению территории 001 .05 .03 03 0 03 00064 200,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .05 .03 03 0 03 00064 240 200,0
Финансирование работ по санитарному содержанию территории 001 .05 .03 03 0 03 00065 12 751,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 .05 .03 03 0 03 00065 240 12 751,7

Финанасирование работ по обработке территории от борщевика Сосновского 001 .05 .03 03 0 03 00067 240 162,9
Субсидия в целях финансирования затрат, связанных с размещением и утили-
зацией твердых коммунальных отходов с территории МО «Бугровское сельское 
поселение» 

001 .05 .03 03 0 03 00068 8 468,9

«Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фак-
тически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг

001 .05 .03 03 0 03 00068 810 8 468,9

Софинансирование местного бюджета на реализацию областного закона от 14 
декабря 2012 г. № 95-оз «О содействии развитию на части территорий муни-
ципальных образований Ленинградской области иных форм местного само-
управления»

001 .05 .03 03 0 03 S0880 1 110,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 .05 .03 03 0 03 S0880 240 1 110,0

Субсидия областного бюджета на реализацию областного закона от 14 декабря 
2012 г. № 95-оз «О содействии развитию на части территорий муниципальных 
образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления»

001 05 03 03 0 03 70880 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 05 03 03 0 03 70880 240 0,0

Образование 001 .07 .00 1 732,0
Молодежная политика и оздоровление детей 001 .07 .07 1 732,0
Муниципальная программа «Развитие культуры, физической культуры и спорта, 
молодежной политики на территории МО «Бугровское сельское поселение» на 
2016-2018 гг.»

001 .07 .07 04 0 00 00000 1 732,0

Развитие молодежной политики 001 .07 .07 04 0 01 00000 1 732,0
Предоставление субсидии муниципальным автономным учреждениям на орга-
низацию досуга молодежи 001 .07 .07 04 0 01 00070 1 732,0

Субсидии автономным учреждениям 001 .07 .07 04 0 01 00070 620 1 732,0
Культура, кинематография 001 .08 .00 16 977,6
Культура 001 .08 .01 16 977,6
Муниципальная программа «Развитие культуры, физической культуры и спорта, 
молодежной политики на территории МО «Бугровское сельское поселение» на 
2016-2018 гг.»

001 .08 .01 16 977,6

Развитие культуры 001 .08 .01 04 0 02 00000 16 977,6
Предоставление субсидии муниципальным автономным учреждениям на орга-
низацию досуга и отдыха населения 001 .08 .01 04 0 02 00071 3 175,0

Субсидии автономным учреждениям 001 .08 .01 04 0 02 00071 620 3 175,0
Предоставление субсидии на обеспечение деятельности муниципального авто-
номного учреждения «Культурно-досуговый центр «Бугры» 001 .08 .01 04 0 02 00072 10 862,8

Субсидии автономным учреждениям 001 .08 .01 04 0 02 00072 620 10 862,8
Софинансирование на обеспечение стимулирующих выплат работникам муни-
ципальных учреждений культуры 001 .08 .01 04 0 02 S0360 2 789,8

Субсидии автономным учреждениям 001 .08 .01 04 0 02 S0360 620 2 789,8
Укрепление материально-технической базы АМУ КДЦ «Бугры» 001 .08 .01 04 0 02 S2020 150,0
Субсидии автономным учреждениям 001 .08 .01 04 0 02 S2020 620 150,0
Социальная политика 001 10 .00 10 265,2
Пенсионное обеспечение 001 10 .01 2 803,2
Непрограммные расходы органов исполнительной власти МО «Бугровское 
сельское поселение» 001 10 .01 10 0 00 00000 2 803,2

Расходы администрации МО «Бугровское сельское поселение» на дополнитель-
ное пенсионное обеспечение мун. служащих 001 10 .01 10 0 12 00000 2 803,2

Пенсия за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности 001 10 .01 10 0 12 00200 2 803,2
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 001 10 .01 10 0 12 00200 310 2 803,2
Социальное обеспечение населения 001 10 .03 7 462,0
Муниципальная программа «Социальная поддержка отдельных категорий граж-
дан в МО «Бугровское сельское поселение» на 2016-2018 гг.» 001 10 .03 05 0 00 00000 1 270,0

Организация лечения и обеспечение жизненно необходимыми товарами 001 10 .03 05 0 01 00080 80,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 001 10 .03 05 0 01 00080 320 80,0

Оказание социальной и материальной помощи ветеранам ВОВ, пенсионерам, 
инвалидам, гражданам в связи с трудной жизненной ситуацией 001 10 .03 05 0 02 00000 1 170,0

Единовременные денежные выплаты 001 10 .03 05 0 02 00081 1 170,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 001 10 .03 05 0 02 00081 320 1 170,0

Компенсационные выплаты льготным категориям граждан 001 10 03 05 0 03 00000 20,0
Компенсационные выплаты льготным категориям граждан за подключение к 
сетям газоснабжения 001 10 03 05 0 03 00082 20,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 001 10 03 05 0 03 00082 320 20,0

Муниципальная программа «Обеспечение качественным жильем жителей МО 
«Бугровское сельское поселение» на 2018-2020 гг.» 001 10 03 07 0 00 00000 6 192,0

Софинансирование предоставления социальных выплат гражданам на жилье за 
счет средств местного бюджета 001 10 03 07 0 01 S0740 6 192,0

Иные межбюджетные трансферты 001 10 03 07 0 01 S0740 540 6 192,0
Физическая культура и спорт 001 11 .00 1 491,0
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 001 11 .05 1 491,0
Муниципальная программа «Развитие культуры, физической культуры и спорта, 
молодежной политики на территории МО «Бугровское сельское поселение» на 
2016-2018 гг.»

001 11 .05 04 0 00 00000 1 491,0

Развитие физической культуры и спорта 001 11 .05 04 0 03 00000 1 491,0
Финансирование мероприятий в области физической культуры и спорта 001 11 .05 04 0 03 00074 1 491,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 11 .05 04 0 03 00074 240 1 491,0
Всего расходов 255 161,6

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 
по обсуждению проекта решения совета депутатов «О принятии проекта редакции Устава муниципального образо-

вания «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области»
Публичные слушания по обсуждению проекта решения совета депутатов «О принятии проекта редакции Устава муниципаль-

ного образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области» состоялись 
11 января 2019 года. Место проведения: Ленинградская область, Всеволожский район, п. Бугры, ул. Шоссейная, д. 7а, в здании 
Культурно-досугового центра.  Время проведения: 17.00–17.30. Предложений не поступало. 

Выводы публичных слушаний:
- Публичные слушания по обсуждению проекта решения совета депутатов «О принятии проекта редакции Устава муниципаль-

ного образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области» признаны 
состоявшимися. 

- Публичные слушания проведены Комиссией в соответствии с действующим законодательством, с участием заинтересован-
ной общественности, составлен и утвержден протокол публичных слушаний по обсуждаемому вопросу.

Данное заключение подлежит опубликованию в средствах массовой информации.
Глава муниципального образования  Г.И. Шорохов

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БУГРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
26.12.2018  № 51 
 п. Бугры
О внесении изменений в решение совета депутатов от 06.12.2018 года № 46 «О бюджете муниципального образо-

вания «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2019 год и 
на плановый период 2020–2021 годов» 

На основании приказа Министерства финансов Российской Федерации от 08.06.2018 № 132н «О Порядке формирования и 
применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуры и принципах назначения», совет депутатов 
муниципального образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, 
решил: 

1. Внести в решение совета депутатов от 06.12 2018 года № 46 «О бюджете муниципального образования «Бугровское сель-
ское поселение» на 2019 год и на плановый период 2020–2021 годов» следующие изменения:

1.1. Приложение 6 «Перечень кодов доходов бюджетной классификации, закрепленных за администратором доходов – ад-
министрацией МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области» утвердить 
в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель совета депутатов МО «Бугровское сельское поселение» Г.И. Шорохов 

Приложение к решению совета депутатов МО «Бугровское сельское поселение» от 06.12.2018 № 51
ПЕРЕЧЕНЬ кодов доходов бюджетной классификации, закрепленных за администратором доходов – админи-

страцией МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

Код 
ад-

мини-
стра-
тора

 Код  Наименование доходного источника

001 Администрация муниципального образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области

001 1 08 04020 01 1000 110
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов 
местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на со-
вершение нотариальных действий.

001 1 11 02085 10 0000 120 Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе проведения аукционов по продаже акций, на-
ходящихся в собственности сельских поселений

Bugri 1.indd   3 23.01.2019   18:35:57



4 Январь 2019 годаБв

Адрес редакции: 188640, г. Всеволожск,Всеволожский пр., д. 12.
Телефон редакции (813-70) 43-648 – тел./факс, гл. редактор, приёмная.
Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru.
Телефон приёмной администрации МО – (812) 598-86-45.

Издатель и учредитель АМУ «Всеволожские вести».
Главный редактор, директор В.А. ТУМАНОВА.
Ответственная за выпуск М.В. РУДЕНКО.
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ  БЕСПЛАТНО

Газета отпечатана на оборудовании ООО «Типографский комплекс» «Девиз». 
Адрес: 195027, Санкт-Петербург, ул. Якорная, д. 10, кор. 2, лит. А, пом. 44. 
Тираж 999 экз. Заказ № 1101/1.
Подписано в печать 14.01.2019 г.  Дата выхода 14.01.2019 г.

ОФИЦИАЛЬНО
001 1 11 05025 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение до-
говоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земель-
ных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений).

001 1 11 05035 10 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 
сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюд-
жетных и автономных учреждений)

001 1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением 
земельных участков)

001 1 11 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных пла-
тежей муниципальных унитарных предприятий, созданных сельскими поселениями

001 1 11 09035 10 0000 120 Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, находящихся в собствен-
ности сельских поселений

001 1 11 09045 10 0000 120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

001 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских посе-
лений

001 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
001 1 14 01050 10 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности сельских поселений

001 1 14 02052 10 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящих-
ся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуще-
ству

001 1 14 02052 10 0000 440

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящих-
ся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному 
имуществу

001 1 14 02053 10 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за ис-
ключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества му-
ниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств 
по указанному имуществу

001 1 14 02053 10 0000 440

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных 
запасов по указанному имуществу

001 1 14 02058 10 0000 410 Доходы от реализации недвижимого имущества бюджетных, автономных учреждений, находящегося в 
собственности сельских поселений, в части реализации основных средств

001 116 18050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов сель-
ских поселений)

001 116 21050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении престу-
плений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

001 1 16 32000 10 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или 
нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов сельских поселений)

001 1 16 33050 10 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд для нужд сельских поселений

001 116 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисля-
емые в бюджеты сельских поселений

001 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
001 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
001 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

001 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюд-
жетов

001 2 02 20216 10 0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении ав-
томобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых террито-
рий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных 
пунктов

001 2 02 20298 10 0000 150
Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет средств, поступивших от государственной корпорации – Фонда со-
действия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

001 2 02 20299 10 0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступив-
ших от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства

001 2 02 20301 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет средств бюджетов

001 2 02 20302 10 0000 150
Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов

001 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
001 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ.

001 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на террито-
риях, где отсутствуют военные комиссариаты.

001 2 02 40014 10 0000 150 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципаль-
ных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соот-
ветствии с заключенными соглашениями

001 2 02 45160 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации допол-
нительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

001 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

001 2 07 05020 10 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов сельских поселений

001 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

001 2 08 05000 10 0000 150 

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата 
(зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также 
сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы.

001 2 18 60010 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджет-
ных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

001 2 19 25018 10 0000 150
Возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий федеральной целевой программы «Устой-
чивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года» из бюджетов 
сельских поселений

001 2 19 45160 10 0000 150
Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов, передаваемых для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня, из бюджетов 
сельских поселений

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БУГРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
26.12.2018  № 54
п. Бугры
О внесении изменений в решение совета депутатов от 23.05.2012 года № 26 «Об утверждении Положения о порядке 

назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в МО «Бугровское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», Федеральным 
законом от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 23.05.2016 № 143-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части увеличения 
пенсионного возраста отдельным категориям граждан», совет депутатов муниципального образования «Бугровское сельское по-
селение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение совета депутатов от 23.05.2012 года № 26 «Об утверждении Положения о порядке назначения 
и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в МО «Бугровское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области»: 

1. Изложить п. 1.1. Положения в следующей редакции: 
«Пенсия за выслугу лет устанавливается к трудовой пенсии по старости (инвалидности) лицам, уволенным с должностей 

муниципальной службы (далее – муниципальные служащие) МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района не ранее с 16 августа 1995 года, имеющим стаж, продолжительность которого в соответствующем году определяется со-
гласно приложению № 1 к настоящему Положению». 

2. Изложить п. 2.1.Положения в следующей редакции:

«Пенсия за выслугу лет при наличии стажа муниципальной службы не менее стажа, продолжительность которого для назначе-
ния пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению № 1 к настоящему Положению, в размере 
45 процентов среднемесячного заработка муниципального служащего за вычетом страховой пенсии по старости (инвалидности), 
фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии. За каждый полный год 
стажа муниципальной службы сверх указанного стажа пенсия за выслугу лет увеличивается на 3 процента среднемесячного за-
работка, при этом общая сумма пенсии за выслугу лет и страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к 
страховой пенсии и повышенной фиксированной выплаты к страховой пенсии не может превышать 75 процентов среднемесячного 
заработка муниципального служащего, за последние 12 полных месяцев муниципальной службы, предшествующих дню ее пре-
кращения либо дню достижения ими возраста, дающего право на страховую пенсию по старости».

3. Дополнить п. 2.1. следующим содержанием:
«Лицам, замещаемые на постоянной основе муниципальные должности, страховая пенсия по старости назначается по до-

стижении ими в соответствующем году возраста, указанного в приложении № 2 к настоящему Положению».
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Бугровский вестник» и на официальном сайте администрации МО «Бугровское 

сельское поселение» admbsp.ru.
5. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования. 
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по социальным вопросам.

Глава муниципального образования Шорохов Г.И.

Приложение № 1 к решению совета депутатов МО «Бугровское сельское поселение» от 26.12.2018 № 54

СТАЖ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ДЛЯ НАЗНАЧЕНИЯ ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ 

Год назначения пенсии за выслугу лет Стаж для назначения пенсии за выслугу лет в соответствую-
щем году 

2017 15 лет 6 месяцев 
2018 16 лет 
2019 16 лет 6 месяцев 
2020 17 лет 
2021 17 лет 6 месяцев 
2022 18 лет 
2023 18 лет 6 месяцев 
2024 19 лет 
2025 19 лет 6 месяцев 
2026 и последующие годы 20 лет 

Приложение № 2 к решению совета депутатов МО «Бугровское сельское поселение»   от 26.12.2018 № 54

ВОЗРАСТ, ПО ДОСТИЖЕНИИ КОТОРОГО НАЗНАЧАЕТСЯ СТРАХОВАЯ ПЕНСИЯ  
ПО СТАРОСТИ В ПЕРИОД ЗАМЕЩЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

Год, в котором гражданин приобретает 
право на назначение страховой пенсии 

по старости 

Возраст, по достижении которого назначается страховая пенсия по старости в 
период замещения муниципальных должностей муниципальной службы 

Женщины Мужчины 
2017 V <*> + 6 месяцев V + 6 месяцев 
2018 V + 12 месяцев V + 12 месяцев 
2019 V + 18 месяцев V + 18 месяцев 
2020 V + 24 месяца V + 24 месяца 
2021 V + 30 месяцев V + 30 месяцев 
2022 V + 36 месяцев V + 36 месяцев 
2023 V + 42 месяца V + 42 месяца 
2024 V + 48 месяцев V + 48 месяцев 
2025 V + 54 месяца V + 54 месяца 
2026 V + 60 месяцев V + 60 месяцев 
2027 V + 66 месяцев V + 60 месяцев 
2028 V + 72 месяца V + 60 месяцев 
2029 V + 78 месяцев V + 60 месяцев 
2030 V + 84 месяца V + 60 месяцев 
2031 V + 90 месяцев V + 60 месяцев 
2032 и последующие годы V + 96 месяцев V + 60 месяцев 

<*> V – возраст, по достижении которого гражданин приобрел право на назначение страховой пенсии по старости

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БУГРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
 26.12.2018  № 55
О внесении изменений в решение совета депутатов от 06.12.2018 года № 47 «О введении в действие размера пла-

ты за содержание и ремонт жилых помещений для нанимателей по договорам социального найма жилых помещений 
государственного и муниципального жилого фонда МО «Бугровское сельское поселение» и для собственников жилых 
помещений, не принявших решение о размере платы за содержание и ремонт жилых помещений на общем собрании 
многоквартирного жилого дома на 2019 год»

В связи с заключением дополнительного соглашения от 21.12.2018 года к соглашению об организации деятельности регио-
нального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами от 24.04.2018 года, заключенным между Управлением 
Ленинградской области по организации и контролю деятельности по обращению с отходами и АО «Управляющая компания по об-
ращению с отходами в Ленинградской области» откладывается начало оказания коммунальной услуги по обращению с твердыми 
коммунальными отходами региональным оператором, советом депутатов принято РЕШЕНИЕ:

1. Внести изменения в решение совета депутатов от 06.12.2018 г. № 47 «О введении в действие размера платы за содержание 
и ремонт жилых помещений для нанимателей по договорам социального найма помещений государственного и муниципального 
жилого фонда МО «Бугровское сельское поселение» и для собственников жилых помещений, не принявших решение о размере 
платы за содержание и ремонт жилых помещений на общем собрании многоквартирного жилого дома на 2019 год»: Включить в 
п.п. 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6, 1.7 статьи содержание жилья

Сбор и вывоз твердых коммунальных от-
ходов, без размещения и утилизации

За 1 кв.м общей площади в отдельной квартире 4,00
За 1 кв.м жилой площади в отдельной комнате 6,00

 2. Опубликовать решение в средствах массовой информации. 
 3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2019 года.
 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную Комиссию по муниципальной собственности и земельным 
отношениям.

Глава муниципального образования Г.И. Шорохов

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БУГРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
09.11.2018 г.  № 37
п. Бугры
Об установлении коэффициента обеспеченности объектами инфраструктуры (Ки) при определении размера аренд-

ной платы за использование земельных участков, расположенных на территории МО «Бугровское сельское поселение» 
на 2019 год

В соответствии с постановлением правительства Ленинградской области № 520 от 28 декабря 2015 г. «Об утверждении по-
рядка определения размера арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Ленинградской 
области, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в Ленинградской области, 
предоставляемых без проведения торгов, и признании утратившим силу отдельных постановлений правительства Ленинградской 
области», совет депутатов принял РЕШЕНИЕ:

1. Установить при расчете арендной платы за использование земельных участков на территории МО «Бугровское сельское 
поселение» коэффициент обеспеченности объектами инфраструктуры (Ки) -2 на 2019 год. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Бугровский вестник» и на официальном сайте муниципального образования 
http://www.admbsp.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансам, налоговой по-

литике и экономическим вопросам.
Глава муниципального образования Г.И. Шорохов

Bugri 1.indd   4 23.01.2019   18:35:57


